
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
ПРИКАЗ

от 17.01.2020г. №21а
г. У рай

О создании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 
Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №12 '

На основании приказа начальника Управлекния образования и молодежной 
политики администрации города Урай от 12.11.2019 №504 «Об организации работы по 
созданию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» в 2020 году в муниципальных общеобразовательных 
организациях города Урай», приказа муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №12 от 22.11.2019г. №456 «Об 
организации работы по созданию и функционированию Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году в МБОУ СОШ №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа №12 Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №12 
(Приложение №1).

3. Назначить Глухих С.Р., заместителя директора по ВР, руководителем Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №12.

4. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и 
имущественного характера Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (Приложение №2).

5. Утвердить перечень функций Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении средняя общеобразовательная школа №12 в рамках федерального проекта « 
Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение №3).



6. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка 
роста» (Приложение №4).

7. Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
в срок до 01.07.2020г. (Приложение №5).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Блохина

Глухих С.Р.

Гот.: Сердюк Виктория Алексеевна, документовед,




